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آرمان ملــی: یادگار امــام در دیــدار وزیر و جمعی 
از کارکنــان وزارت راه و شهرســازی بــا اشــاره بــه پیام 
تاریخی امام خمینــی)ره( در روز ۲۶ آذر ســال ۱۳۶۲ 
به کامیون‌داران، با اشاره به اینکه نیروهای نظامی 
کشــور مــا در جنــگ ۱۲ روزه مقابــل دو قــدرت‌ اتمی 
ایستادند، اظهار داشت: رهبران بزرگ چه می‌کنند؟ 
انسان همان انسان است؛ چه می‌شود که یک بچه 
۱۳ ساله روی پل خرمشهر قهرمان مبارزه‌ می‌شود؟ 
همه ما دختر یا پسری با سن ۲۰ سال داریم؛ ممکن 
اســت به ذهن شــما برســد که ایــن می‌تواند کشــور 
اداره کنــد؟! تمــام مدیرانــی که امــام‌ ســر کار آورده، 
پیرمردهایشــان ۳۰ و چنــد ســاله هســتند؛ مرحــوم 

طالقانی که پیرمرد اول انقلاب اســت، ۶۰ سال دارد 
و فرماندهــان جنگ همه ۲۰ و چند ســاله هســتند، 
گر زیر ۲۰ ســال نباشند. حجت‌الاسلام سید حسن  ا
خمینی گفت: سؤال من جای خودش باقی است؛ 
چــرا این همیشــه اتفــاق نمی‌افتــد؟ پاســخش این 
است که چرا انقلاب‌ شد؟ چون‌ مردم‌ احساس‌ کردند 
این کار متعلق به خودشــان‌ اســت؛ وقتی احساس 
کننــد کار خودشــان اســت، آن وقــت وارد میــدان 
می‌شوند. احساس کردند نه فقط زندگی آنها است، 
غیرت و هویت آنها است؛ به آنها توهین شده و باید 
بایســتند. وی یادآور شــد: اعتصاب کامیــون‌داران 
خیلی‌ها را به وحشــت انداخته بــود. روز اول جنگ 

کســی به آنهــا نگفــت، خــود به خــود تمــام شــد. نه 
تنها تمام شد، بلکه عملکرد آنها چندین برابر شد. 
برمی‌گردد به اینکه باور کنیم که حکومت‌ از آن‌ مردم‌ 
اســت‌ و مردم‌ هــم حکومــت‌ را از خودشــان‌ بدانند. 
گر مشــکلی هســت،  گر داریم همه‌ با هم بخوریم و ا ا
گر این اتفاق بیفتد، کل متن یک  برای همه باشد. ا
جامعه به حرکــت در می‌آید. ســید حســن خمینی 
کید کرد: درس بزرگ این اتفاقات این است که ما  تأ
می‌توانیم. اما شرطش این است که همه احساس 
کنند مملکت مال خودشان‌ است. آن وقت اصلا لازم 
نیست شما محافظ برای یک جایی بگذارید؛ خود 

مردم آن محل محافظش هستند. 

آرمان ملــی: معــاون اول رئیس‌جمهور با اشــاره 
به اینکه هر یــک از تحریم‌های ظالمانــه به ‌تنهایی 
کمرشــکن اســت، امــا مــردم ایــران بــا اقتــدار از آن 
عبــور کردنــد، اظهار داشــت: بــا وجــود هزینه‌هایی 
کــه تحریم‌هــا بــه کشــور تحمیــل کــرد، این فشــارها 
دســتاوردهایی همچــون اســتقلال و پیشــرفت را 
برای کشــور به همــراه داشــت. امــروز در بســیاری از 
فناوری‌های پیشرفته و نوظهور دست برتر را داریم 
گر تحریم‌ها نبود، صنعت کشــور به این ســطح از  و ا
پیشرفت دست نمی‌یافت. محمدرضا عارف گفت: 
هر دو بخــش حــوزه و دانشــگاه بایــد قدر انقــاب را 
بدانند و در برابر انقلاب اســامی، جز ادای تکلیف، 

هیــچ وظیفــه‌ای دیگــر نداریــم. وی بــه روز جهانی 
عاری از خشــونت و افراط‌گرایی اشــاره کــرد و گفت: 
خشــونت و افراط‌گرایــی هیــچ جایگاهــی در اســام 
و نظــام جمهوری اســامی ایــران ندارند و در ســیره 
بنیان‌گــذار کبیــر انقــاب اســامی نیــز هیــچ اقــدام 
خشونت‌آمیزی برای پیروزی انقلاب رخ نداد. امام 
خمینــی)ره( هرگونــه اعمال خشــونت‌آمیز مشــابه 
آنچه در برخــی انقلاب‌های جهان مرســوم بود و به 
کید  پیروزی می‌انجامید، را تأیید نمی‌کردند. وی با تا
بر اینکه دشمنان به زعم خودشان مسلمانان را به 
افراط‌گرایی و خشــونت متهــم می‌کنند، بیــان کرد: 
بخشی تحت تاثیر تفکرات غربی به نام اسلام دست 

بــه اقدامــات خشــونت‌آمیز زده‌انــد کــه دســت آنها 
نیز خیلی زود برای همگان آشــکار شــد که وابســته 
به غرب هســتند. معــاون اول رئیس‌جمهــور افزود: 
اسلام‌هراسی راهبرد جدی غرب به اصطلاح متمدن 
است که با شعار حقوق بشر و آزادی، این شعارها را به 
ابزاری برای سرکوب و فشار بر رقیبان تبدیل می‌کند. 
ما با خشونت رابطه‌ای نداریم و هیچ فرد یا کشوری را 
گر رفتار غرب را در قبال آوارگان  تأیید نمی‌کنیم، اما ا
و مردم غزه با اوکراین مقایسه کنیم، آشکار می‌شود 
که ایــن کشــورهای بــه اصطــاح متمــدن چگونه با 
جنگ‌ها برخورد می‌کنند و چه جنایت‌هایی نیز در 

قاره آفریقا مرتکب شده‌اند. 

کبر صالحی اظهار داشت: پیش‌تر  آرمان ملی: علی ا
مقاله‌ای نوشــته بودم که در آن یکی از سؤال‌هایی که 
مطرح کــرده بودم ایــن بود که توقــف احتمالی جنگ 
اوکراین چه نفعــی بــرای آمریــکا دارد؟ و توضیــح داده 
بودم که آمریکا ظاهراً تلاش می‌کند صلح برقرار شــود؛ 
فرض کنیــم این تــاش به نتیجه برســد، چه ســودی 
برای آمریکا خواهد داشت؟ در واقع، سودی نمی‌برد؛ 
گر آن‌را به صورت »اســتخوان لای زخم«  در حالی که ا
نگه دارد، هم روسیه را از طریق ادامه جنگ با اوکراین 
ضعیف‌تر و ضعیف‌تر می‌کند، هم اروپا را بیشتر به خود 
وابســته می‌ســازد و هم پای خود را مستقیماً به میان 

کنون معتقد هستم  کبر صالحی گفت: ا نمی‌کشد. علی‌ا
که آمریکا ظاهراً بسیار جدی به دنبال صلح است. چرا 
این‌قدر جــدی؟ پیش‌تر گمــان می‌کــردم می‌خواهد 
همان استراتژی »اســتخوان لای زخم« را حفظ کند، 
کنون به نظر می‌رسد هدفش جدا کردن روسیه از  اما ا
چین است؛ می‌خواهد روســیه را از دامن چین بیرون 
بکشد. وی افزود: در مورد ونزوئلا نیز قبلاً مدعی بودند 
کنون ترامپ می‌گوید  قاچاقچی مواد مخدر است، اما ا
آنها نفت مــا را برده‌اند و باید نفت‌مــان را پس بگیریم! 
این »تغییر بیان« نشــان می‌دهد کــه ونزوئلا به دلیل 
برخــورداری از بزرگ‌تریــن ذخایــر نفتــی جهــان برای 

آمریکا بسیار مهم است. وی تصریح کرد: اما ساده‌ترین 
و کم‌هزینه‌ترین پرونده‌‌ای که روی دست آمریکاست، 
پرونــده‌ هســته‌ای ایــران اســت. بنابراین، بــا توجه به 
بحران‌های پیچیده و همزمان در غزه، ونزوئلا، اوکراین 
و غیره، حل مســئله‌ ایران برای آمریکا آسان‌تر خواهد 
گــر عاقلانه عمل کند، به ســوی حــل آن خواهد  بود. ا
رفت تا بــرای خود پشــتوانه‌ای سیاســی و تبلیغاتی در 
اداره بحران‌هــای دیگر ایجاد کند. پیشــنهاد من این 
اســت کــه ممکــن اســت یــک راه بــرای شکســتن این 
بن‌بســت، وجــود داشــته باشــد و آن تغییــر »عنوان« 

کره است؛ نه تغییر موضوع.  مذا

ادامه یادداشت
...  جامعــه و حلقــه واســط میــان مــردم و قــدرت را ایفــا می‌کننــد. 
در چنیــن نظام‌هایــی، مجلــس و دولــت منتخب، معمــولاً محصول 
فعالیت‌هــای انتخاباتــی یــک حــزب یــا ائتلافــی از احــزاب هســتند و 
به‌طور طبیعی و مســتمر با احزاب حامی خــود در ارتباط و تعامل قــرار دارند. 
کمیتی با کارکرد حزبی واقعی، هنوز راهی طولانی  اما در ایران، تا رسیدن به حا
در پیش اســت و تحقق چنین وضعیتــی، بیش از هــر چیز در گــرو ارتقای بعد 
مردم‌سالاری در ســاختار سیاسی کشــور اســت. با این حال، با لحاظ هدف و 
محتوای نشست اخیر، نفس برگزاری چنین جلســه‌ای واجد اهمیت است و 
می‌توان آن را گامی مثبت در مســیر ایجاد وحدت و هماهنگی بیشتر ارزیابی 
کــرد. وقتــی رئیس‌جمهــور بــا اعضــای دو جبهــه اصلاحــات و اصولگــرا به‌طور 
هم‌زمان نشســت برگزار می‌کند، هــدف او خالص‌ســازی برنامه‌هــای دولت از 
گیر نیست. این اقدام، در وهله نخست،  منظر یک جناح یا حزب خاص و فرا
یک کنش نمادین معنادار برای مخالفان داخلی و همچنین کشورهای رقیب 
در عرصــه خارجی به شــمار می‌آیــد. در مرحله دوم، شــنیدن نظــرات دبیران 
احــزاب، اســتفاده احتمالــی از دیدگاه‌هــای مطرح‌شــده و حتی‌الامــکان رفع 
ابهامات و دغدغه‌هــای آنان مدنظر بوده اســت و در نهایت، توضیح عملکرد 
دولت و تبییــن انتظارات رئیس‌جمهور برای ادامه مســیر نیــز از دیگر اهداف 
این نشست محسوب می‌شود. با عنایت به اینکه کشور با بحران‌های جدی و 
انباشته مواجه است، بهره‌برداری مؤثر از این‌گونه نشست‌ها مستلزم آن است 
که احزاب، دیدگاه‌ها و پیشنهادهای خود درباره مشکلات کشور و راهکارهای 
برون‌رفت از آنها را به‌صورت مکتوب تهیه و در اختیار رئیس‌جمهور قرار دهند. 
از سوی دیگر، شایسته اســت رئیس‌جمهور برای چهار یا پنج نیاز و مأموریت 
اساسی کشور، در کنار معاونان فعلی، معاونانی کارآمد و مشخص منصوب کند 
تا این افراد به‌عنوان حلقه اتصال دولت و ملت ایفای نقش کنند. بدیهی است 
که برگزاری چنین نشســت‌هایی، برای احزاب و فعالان سیاسی توقع و انتظار 
ایجاد می‌کند. از ایــن‌رو، رئیس‌جمهور باید زمینه بهره‌گیــری واقعی از نظرات 
و تجربیات احزاب را برای اداره بهتر کشــور فراهم آورد و این تعامل را از ســطح 
نمادین فراتر ببرد. همچنین پیشنهاد می‌شود هر دو ماه یک‌بار یا دست‌کم 
به‌صورت فصلی، نشســت‌هایی منظم با دو جبهه اصلاحــات و اصولگرا برگزار 
شود و در آن، گزارشی روشن از عملکرد دولت در قبال پیشنهادهای پیشین 
احزاب ارائه گردد و هم‌زمان، دیدگاه‌ها و پیشــنهادهای جدید دریافت شود. 
تداوم چنین روندی می‌تواند به شکل‌گیری اعتماد متقابل و ارتقای کیفیت 

تصمیم‌سازی در سطح کلان کمک کند.  

 تداوم بازگشت مدیرانی که کارنامه گذشته آنها با پرسش‌ها و تردیدهای 
جدی مواجه بوده، تنها یک نگرانی ساده نیســت؛ بلکه نشانه‌ای روشن 
از کاستی‌های ســاختاری در فرآیند انتخاب و انتصاب مدیران محسوب 
می‌شــود. ایــن روند نشــان می‌دهــد که شــاخص‌هایی کــه بــرای گزینش 
مدیران تدوین شده‌اند، بیشتر جنبه نظری دارند و در عمل یا به‌طور کامل 
اجرا نمی‌شوند یا معیارهای غیرکارشناسی بر آنها غلبه می‌کند. ادامه چنین 
رویه‌ای در شرایطی که اداره امور کشور نیازمند تخصص واقعی شفافیت 
و کارنامه قابل دفاع اســت پیام خوشــایندی بــرای افکار عمومــی ندارد و 
می‌تواند اعتماد عمومی را به‌شــدت تضعیف کند. تکــرار انتصاب افرادی 
که عملکردشــان پیش‌تــر محل بحــث و نقد بوده، ایــن برداشــت را ایجاد 
می‌کند که تجربه، کارآمدی و نتیجه‌محوری جایگاهی کمتر از ملاحظات 
سلیقه‌ای یا غیرکارشناسی یافته‌اند. این وضعیت نه‌تنها اعتماد عمومی 
را کاهش می‌دهد، بلکه ســرمایه اجتماعی را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد. 
ضعف در فرآیندهای پیش‌ارزیابی، بررسی سوابق و پایش مستمر عملکرد 
گر نظارت‌ها دقیق، به‌موقع و شفاف  مدیران نیز به وضوح آشکار می‌شود. ا
بود، تکرار تصمیم‌هــای بحث‌برانگیز تا این حد امکان‌پذیر نمی‌شــد. اما 
وقتی ســازوکارهای نظارتی بــا تأخیر و ابهام همراه باشــند، هــم کارآمدی 
کنی و  تصمیم‌گیری کاهش می‌یابد و هم زمینه برای گمانه‌زنی، شایعه‌پرا
بی‌اعتمادی فراهم می‌شود. در چنین فضایی، ضرورت بازنگری بنیادین 
در نظــام ارزیابــی و انتخــاب مدیــران بیــش از هر زمــان دیگری احســاس 
می‌شود. از تدوین شــاخص‌های دقیق و قابل اندازه‌گیری گرفته تا ایجاد 
نظام پایــش مســتمر کــه براســاس شــواهد واقعــی عمل کنــد، همــه این 
اقدامات برای اصلاح روند انتصابات ضروری هستند. بدون اصلاح جدی و 
ساختاری، چرخه انتصاب مدیران با سوابق نامشخص یا عملکرد غیرقابل 
دفاع ادامه خواهد داشــت و کیفیت مدیریت کلان کشــور آسیب خواهد 
دید. مشــکل اصلی محــدود به چند انتصاب خاص نیســت؛ بلکه ریشــه 
گر  آن در یــک اختلال در شــیوه اداره امــور و نحوه اعمال نظارت‌هاســت. ا
معیارها بر پایه تخصص، اخلاق حرفه‌ای و مسئولیت‌پذیری تنظیم نشوند 
و نظارت‌ها با رویکرد کارشناسی و شفاف همراه نباشد، هیچ اصلاح جزئی یا 
مقطعی قادر نخواهد بود اعتماد عمومی و کارآمدی مدیریتی را به وضعیت 
مطلوب بازگرداند. بدون شفافیت، مسئولیت‌پذیری و سازوکارهای دقیق 
کارآمدی تقریبــا اجتناب‌ناپذیر خواهد  انتخاب مدیــران، تکرار چرخــه نا
بود. این وضعیت نه تنها کیفیت مدیریت را کاهش می‌دهد، بلکه زمینه 
را بــرای بی‌اعتمــادی گســترده و طولانی‌مــدت در جامعه فراهــم می‌کند 
و ســرمایه اجتماعی را تحلیــل می‌برد. اصــاح ایــن ســازوکار نیازمند عزم 
جدی، برنامه‌ریزی دقیق و پایبندی به اصول علمی و اخلاقی در انتخاب 
و نظارت بر مدیران است. تنها در چنین شرایطی می‌توان از تکرار انتصابات 
بحث‌برانگیز جلوگیری کرد، کیفیت مدیریت کلان کشور را ارتقا داد و اعتماد 
عمومی را بازســازی نمــود. در غیر این صــورت، تجربه نشــان می‌دهد که 
کارآمدی و بی‌اعتمادی ادامه خواهد یافت و ســاختار مدیریتی  چرخه نا

کشور به‌شدت آسیب خواهد دید. 

 شماره 
2281

همین صفحه

علی‌اصغر زرگر در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: 

 نباید در بن‌بست  نباید در بن‌بست 
»نه جنگ، نه صلح« »نه جنگ، نه صلح« 

گرفتار شدگرفتار شد شنبه 
1404  .09    .29

29  جمادی الثانی1447
 20 دسامبر 2025

قیمت:  20000 تومان

صفحه 7

 هحفص

11

یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

 ، سخنان اخیر آقای مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور
مبنی بر اینکه جمهوری اسلامی ایران در مسیر گفت‌وگو 
کره با آمریکایی‌ها صداقت لازم را نشان داده و این  و مذا
بدقولی و بدعهدی واشینگتن بوده که مانع دستیابی ...

اصلاح و اقدام در سیاست داخلی

در اخبار آمــده بود که آقای دکتر مســعود پزشــکیان، 
، نشســتی صمیمی با نماینــدگان احزاب  رئیس‌جمهور
از هر دو جناح اصلی کشور برگزار کرده‌اند. در نظام‌های 
دموکراتیک، احزاب سیاسی نقش نمایندگان افتخاری 

دیداری لازم

مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

علی‌محمد نمازی
فعال سیاسی

صفحه 4

آرمان ملــی:  مــوج گســترده گرانی‌هــا همزمان بــا نزدیک 
شــدن به شــب یلدا، به قدری شدت یافته اســت که دیگر 
کمتر کسی به فکر خرید سور و ســات و رنگین کردن سفره 

شــب چله بــه عنــوان بلندترین شــب ســال به رســم آئین 
که دغدغه اصلی بســیاری از  و رســوم پیشــین اســت، چرا

خانوارها نه انتخاب انار درشت‌تر یا هندوانه سرخ‌تر...
آرمان ملی:  جامعه امروز با مشکلات مختلفی مواجه است که از جمله مهم‌ترین آنها را می‌توان 
مشکلات اقتصادی و معیشتی دانســت که به‌واقع هیچکس حتی خود مســئولان نیز منکر آن 
نیستند و حتی به وجود این مشکلات اذعان دارند؛ اما مساله اینجا است که اساسا چه اقدامات 

و چه گام‌هایی در جهت حل این مشــکلات برداشــته شــده اســت. امروز مردم از رئیس‌جمهور 
منتخب‌شان این پرســش را دارند که پس از 15 ماه گذشته از تشــکیل دولت چرا باید شرایط به 

نحوی باشد که قیمت‌ها به‌قدری بالا برود و گرانی به‌حدی گسترش یابد که دیگر ...

آرمــان ملــی:  در عصــر کنونــی، حکمرانــی دیگــر صرفــا به 
معنای اجرای سیاست‌ها توسط نهادهای رسمی نیست، 
بلکه بیــش از هــر زمــان دیگــری بــه کیفیــت رابطــه میان 

دولت و شهروندان وابسته شده اســت. یکی از مهم‌ترین 
چالش‌هایی که نظام‌های حکمرانی با آن مواجه‌ هستند، 

چگونگی جلب و تقویت مشارکت شهروندان ...

»آرمان ملی«، همزمان با گرانی شدید در شب یلدا گزارش می‌دهد

سفره‌های خالی با یلدای گرانی

»آرمان ملی« در گزارشی چالش‌های سیاست داخلی را تحلیل می‌کند

تقویت سرمایه اجتماعی با چاشنی »مشارکت«

صفحه 2

صفحه 3

»آرمان ملی« در گفت‌وگویی روابط ایران و آمریکا را بررسی می‌کند

تهران و واشینگتن بدون چشم‌انداز دیپلماتیک تقی آزاد ارمکی در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

 مسئولان  مسئولان 
خطاهایشان را بپذیرندخطاهایشان را بپذیرند

صفحه 6

»آرمان ملی« نشست رئیس جمهور با فعالان سیاسی را بررسی می‌کند

معیشت مردم دغدغه سیاسیون
صفحه 3

ادامه در همین صفحه صفحه2

سید حسن خمینی:

 باور کنیم 
 که حکومت‌ 
 از آن‌ مردم‌ 
آرمان ملی:  ظاهرا و بر اساس اظهارات مقامات وزارت امور است

کنــش رئیس‌جمهور به درخواســت  خارجــه و همچنین وا
کره با آمریکا در جلسه با سران اصلاح‌طلب و ... مذا

ابهام در انتصاب‌ها  سید حسن خمینی: 

باور کنیم  که حکومت‌ از آن‌ مردم‌ است

محمد رضا عارف: 

خشونت و افراط‌گرایی جایگاهی در نظام جمهوری اسلامی ایران ندارد

کبر صالحی:  علی ا

راه‌حل‌های فنی قابل قبول برای ایران و آمریکا وجود دارد 

:‌ آمریکا دیپلماسی را به‌چالش کشید       منصور حقیقت‌پور

اطلاعیه 
بدینوسیله به اطلاع همکاران، نمایندگان و مخاطبان گرامی در 
 شهرستان‌های سراسر کشور می‌رساند سازمان شهرستان‌های 

روزنامه »آرمان ملی« تغییر یافته‌است.
از این پس، برای هرگونه هماهنگی، ارتباط و امور مرتبط با نمایندگی‌های 

شهرستان‌ها، لطفاً با شماره‌های جدید زیر ارتباط برقرار نمایید:
تلفن: ۷-۰۲۱۴۴۰۱۹۸۰۵        همراه: ۰۹۱۲۲۷۱۷۵۰۳

 روزنامه »آرمان ملی«

شیدا آریایی‌پور
 پژوهشگر حقوقی 


